



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 60/2025**, Processo Administrativo nº **76/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - 15.242.539/0001-24 muzaminas@hotmail.com - (35) 98403-8125	120.457,35	117.531,60	2.925,75 Proveito (2,43%)
Contigo Comercio de Alimentos Ltda Epp - 09.183.734/0001-28 contigoalimentos@gmail.com - (19) 98199-7358	98.339,33	70.691,60	27.647,73 Proveito (28,11%)
EDVALDO DONIZETI CALLEGARI - 52.667.904/0001-79 toticallegarihortifruti@gmail.com - (19) 99776-4162	308.063,30	208.043,05	100.020,25 Proveito (32,47%)
ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA - 21.767.486/0001-68 licitaseven@gmail.com - (31) 3771-7488	86.335,00	62.411,85	23.923,15 Proveito (27,71%)
SERGIO DE SOUZA MATOS - 15.374.566/0001-50 duirmao@hotmail.com - (35) 99856-3823	85.341,40	72.608,65	12.732,75 Proveito (14,92%)
Totais	698.536,38	531.286,75	167.249,63 Proveito (23,94%)

Detalhes

RODRIGO JOSÉ DA SILVA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 21.767.486/0001-68

Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
293188 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO: 2,20 G, COR: BRANCO, CAIXA 2500 UNIDADES.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

293188 COPO DESCARTAVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICACAO AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MINIMO 2,20G, COR BRANCO, CAIXA 2500 UNIDADES. - 293188 COPO DESCARTAVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICACAO AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MINIMO 2,20G, COR BRANCO, CAIXA 2500 UNIDADES.	557,00	CX	112,05	62.411,85
Marca: MÁSSIMO Fabricante: MÁSSIMO Modelo: COPO DESCARTAVEL				

Fornecedor: COMERCIAL MUZAMINAS LTDA - **CPF/CNPJ:** 15.242.539/0001-24

Lote 7 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

305351 - REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: VARIADO, EMBALAGEM 2 LITROS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
305351 REFRIGERANTE MATERIAL AGUA GASOSA XAROPE SABOR VARIADO EMBALAGEM 2 LITRO. - 305351 REFRIGERANTE, MATERIAL AGUA GASOSA XAROPE, SABOR VARIADO, EMBALAGEM 2 LITROS.	780,00	UN	6,39	4.984,20

Marca: CRYSTAL **Fabricante:** CRYSTAL **Modelo:** CRYSTAL

Lote 11 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

396125 - SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL, EMBALAGEM 45 GRAMAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
396125 SUCO APRESENTACAO PO SABOR VARIADO TIPO ARTIFICIAL EMBALAGEM 45 GRAMA. - 396125 SUCO, APRESENTACAO PO, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL, EMBALAGEM 45 GRAMAS.	300,00	UN	1,46	438,00

Marca: FRISCO **Fabricante:** FRISCO **Modelo:** FRISCO

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

446393 - MANTEIGA, TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: COM SAL, POTE 500 GRAMAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
446393 MANTEIGA TIPO PRIMEIRA QUALIDADE COMPOSICAO COM SAL POTE 500 GRAMAS. - 446393 MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSICAO COM SAL, POTE 500 GRAMAS.	1.070,00	UN	23,25	24.877,50

Marca: DULUIZ **Fabricante:** DULUIZ **Modelo:** DULUIZ

Lote 14 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

446535 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 300 GRAMAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
446535 CREME DE LEITE TEOR GORDURA 21 A 40 POR CENTO DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT TRATAMENTO HOMOGENEIZADO EMBALAGEM 300 GRAMA. - 446535 CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40 POR CENTO DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 300 GRAMAS.	660,00	UN	4,79	3.161,40

Marca: ITAMBE **Fabricante:** ITAMBE **Modelo:** ITAMBE



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
446619 – OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO, BANDEJA 12 UNIDADES.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
446619 OVO ORIGEM GALINHA GRUPO BRANCO CLASSE A TIPO MEDIO BANDEJA 12 UNIDADES. - 446619 OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO MEDIO, BANDEJA 12 UNIDADES.	2.205,00	DZ	10,48	23.108,40
Marca: JURUOVOS		Fabricante: JURUOVOS		Modelo: JURUOVOS
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
447636 CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTACAO INTEIRO ESTADO DE CONSERVACAO CONGELADO A PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO. - 447636 CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTACAO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVACAO CONGELADO, PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO.	4.575,00	KG	11,50	52.612,50
Marca: FRANCAP		Fabricante: FRANCAP		Modelo: FRANCAP
Lote 35		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
459670 - MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
459670 MASSA DE TOMATE TIPO EXTRATO CONCENTRADO COMPOSICAO TRADICIONAL APRESENTACAO CREME EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 459670 MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSICAO TRADICIONAL, APRESENTACAO CREME, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.	260,00	EB	12,56	3.265,60
Marca: QUERO		Fabricante: QUERO		Modelo: QUERO
Lote 46		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463547 – CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50 % CACAU, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463547 CHOCOLATE TIPO PRETO APRESENTACAO PO SABOR TRADICIONAL CARACTERISTICA ADICIONAL 50 POR CENTO CACAU EMBALAGEM 500 GRAMA. - 463547 CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTACAO PO, SABOR TRADICIONAL, CARACTERISTICA ADICIONAL 50 POR CENTO CACAU, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	35,00	PT	18,00	630,00
Marca: BRETZKE		Fabricante: BRETZKE		Modelo: BRETZKE
Lote 50		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRITA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

463707 BATATA PROCESSADA ESPECIE INGLESA TIPO FORMATO PALHA TIPO FRITA APRESENTACAO PRONTO PARA CONSUMO EMBALAGEM 500 GRAMA. - 463707 BATATA PROCESSADA, ESPECIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTACAO PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	230,00	PT	15,50	3.565,00
Marca: SUPREME	Fabricante: SUPREME	Modelo: SUPREME		
Lote 92	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
474370 - BALA, TIPO: MASTIGÁVEL, SABOR: VARIADO, EMBALAGEM 600 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
474370 BALA TIPO MASTIGAVEL SABOR VARIADO EMBALAGEM 600 GRAMA. - 474370 BALA, TIPO MASTIGAVEL, SABOR VARIADO, EMBALAGEM 600 GRAMAS.	100,00	PT	8,89	889,00
Marca: ERLAN	Fabricante: ERLAN	Modelo: ERLAN		

Fornecedor: Contigo Comercio de Alimentos Ltda Eppp - CPF/CNPJ: 09.183.734/0001-28				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
217132 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: RETANGULAR, SABOR: MAISENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, PACOTE 200 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
217132 BISCOITO APRESENTACAO RETANGULAR SABOR MAISENA CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO CLASSIFICACAO DOCE EMBALAGEM 200 GRAMA. - 217132 BISCOITO, APRESENTACAO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, CLASSIFICACAO DOCE, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	320,00	PT	1,80	576,00
Marca: RENATA Fabricante: PSTIFICIO SELMI S/A. Modelo: BISCOITO MAISENA 170GR				
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO: AGRIN, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FRASCO 750 MILILITROS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
269223 VINAGRE, MATERIA PRIMA FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FISICO LIQUIDO, FRASCO 750ML. - 269223 VINAGRE, MATERIA PRIMA FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FISICO LIQUIDO, FRASCO 750ML.	617,00	FR	1,70	1.048,90
Marca: VITALIA Fabricante: CASTELO ALIMENTOS Modelo: VINAGRE				
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
416665 - ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO, EMBALAGEM 900 MILILITROS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
416665 OLEO VEGETAL MATERIA PRIMA SOJA TIPO DEGOMADO EMBALAGEM 900 MILILITRO. - 416665 OLEO VEGETAL, MATERIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO, EMBALAGEM 900 MILILITROS.	605,00	FR	7,30	4.416,50
Marca: VITALIV Fabricante: ADM DO BRASIL LTDA Modelo: OLEO DE SOJA				
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

448219 - SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, ADITIVOS: IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO, PACOTE 1 QUILOGRAMA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
448219 SAL TIPO REFINADO APLICACAO ALIMENTICIA ADITIVOS IODATO DE POTASSIO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 50 POR CENTO CLORETO DE POTASSIO, 50 POR CENTO CLORETO DE SODIO PACOTE 1 QUILOGRAMA. - 448219 SAL, TIPO REFINADO, APLICACAO ALIMENTICIA, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 50 POR CENTO CLORETO DE POTASSIO, 50 POR CENTO CLORETO DE SODIO, PACOTE 1 QUILOGRAMA.	1.320,00	KG	1,30	1.716,00

Marca: MARFIM

Fabricante: PRAXEDES IND. LTDA

Modelo: SAL REFINADO

Lote 23

Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05

458904 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 5 QUILOGRAMAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
458904 ARROZ BENEFICIADO TIPO AGULHINHA BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1 EMBALAGEM 5 QUILOGRAMA. - 458904 ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, EMBALAGEM 5KG.	2.520,00	PT	15,35	38.682,00

Marca: STALO

Fabricante: PMZ ALIMENTOS

Modelo: ARROZ

Lote 25

Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05

458955 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA / SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
458955 MACARRAO TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE SEMOLA SEMOLINA INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS APRESENTACAO ESPAGUETE EMBALAGEM 500 GRAMA. - 458955 MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SEMOLA SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTACAO ESPAGUETE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	2.025,00	PT	2,37	4.799,25

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE ALIMENTOS LTDA

Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Lote 26

Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05

458980 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
458980 MACARRAO TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS APRESENTACAO PARAFUSO EMBALAGEM 500 GRAMA. - 458980 MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTACAO PARAFUSO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	1.525,00	PT	2,37	3.614,25

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE ALIMENTOS LTDA

Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

Lote 27

Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05

458981 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: PENNE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
458981 MACARRAO TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS APRESENTACAO PENNE EMBALAGEM 500 GRAMA. - 458981 MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTACAO PENNE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	510,00	UN	2,37	1.208,70
Marca: LIANE Fabricante: LIANE ALIMENTOS LTDA Modelo: MACARRÃO PENA				
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
458986 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA / CARAMUJO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
458986 MACARRAO TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS APRESENTACAO CONCHINHA CARAMUJO EMBALAGEM 500 GRAMA. - 458986 MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTACAO CONCHINHA CARAMUJO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	800,00	PT	2,37	1.896,00
Marca: LIANE Fabricante: LIANE ALIMENTOS LTDA Modelo: MACARRÃO CONCHINHA				
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
459012 - FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
459012 FARINHA DE MILHO GRAO AMARELO TIPO FUBA MIMOSO CARACTERISTICA ADICIONAL TRANSGENICO INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 459012 FARINHA DE MILHO, GRAO AMARELO, TIPO FUBA MIMOSO, CARACTERISTICA ADICIONAL TRANSGENICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.	325,00	PT	2,90	942,50
Marca: AGROBAL Fabricante: AGROBAL IND. ALIM. Modelo: FUBA				
Lote 36	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
459670 - MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 2 QUILOGRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
459670 MASSA DE TOMATE TIPO EXTRATO CONCENTRADO COMPOSICAO TRADICIONAL APRESENTACAO CREME EMBALAGEM 2 QUILOGRAMA. - 459670 MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSICAO TRADICIONAL, APRESENTACAO CREME, EMBALAGEM 2 QUILOGRAMAS.	560,00	EB	12,00	6.720,00
Marca: XAVANTE Fabricante: XAVNTE IND. COM EIRELLI Modelo: EXTRATO DE TOMATE				
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
460265 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

460265 FARINHA DE TRIGO GRUPO DOMESTICO TIPO TIPO 1, ESPECIAL INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 460265 FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMESTICO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.	310,00	PT	3,20	992,00
Marca: NONITA Fabricante: AGRICOLA HORIZONTE LTDA Modelo: FARINHA DE TRIGO				
Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
462824 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 1,7 QUILOGRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
462824 LEGUME EM CONSERVA TIPO MILHO VERDE EMBALAGEM 1,7 QUILOGRAMA. - 462824 LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, EMBALAGEM 1,7 QUILOGRAMAS.	205,00	UN	19,90	4.079,50
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI ALIMENTOS LTDA Modelo: MILHO VERDE				

Fornecedor: SERGIO DE SOUZA MATOS - CPF/CNPJ: 15.374.566/0001-50				
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
235092 – BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, PACOTE 360 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
235092 BISCOITO, APRESENTACAO QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, CLASSIFICACAO SALGADO, PACOTE 360 GRAMAS. - 235092 BISCOITO, APRESENTACAO QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, CLASSIFICACAO SALGADO, PACOTE 360 GRAMAS.	630,00	PT	3,79	2.387,70
Marca: ninfaFabricante: ninfaModelo:				
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
305348 – SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM TETRAPACK, EMBALAGEM 1 LITRO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
305348 SUCO APRESENTACAO LIQUIDO SABOR VARIADO TIPO NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTE, EMBALAGEM TETRAPACK EMBALAGEM 1 LITRO. - 305348 SUCO, APRESENTACAO LIQUIDO, SABOR VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTE, EMBALAGEM TETRAPACK, EMBALAGEM 1 LITRO.	110,00	LT	5,90	649,00
Marca: tialFabricante: tialModelo:				
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
305351 – REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: VARIADO, EMBALAGEM 200 MILILITROS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
305351 REFRIGERANTE, MATERIAL AGUA GASOSA XAROPE, SABOR VARIADO, EMBALAGEM 200ML. - 305351 REFRIGERANTE, MATERIAL AGUA GASOSA XAROPE, SABOR VARIADO, EMBALAGEM 200ML.	400,00	FR	1,57	628,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Marca: antartica		Fabricante: antartica		Modelo:	
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
326330 - FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO: CRÚ, SACO 500 GRAMAS.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
326330 FARINHA QUIBE COMPOSICAO GRAOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOIDOS TIPO CRU EMBALAGEM 500 GRAMA. - 326330 FARINHA QUIBE, COMPOSICAO GRAOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOIDOS, TIPO CRU, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	350,00	PT	4,75	1.662,50	
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo:	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
458921 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FISICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
458921 FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA SUBGRUPO AMARELA TORRADA CLASSE FINA ASPECTO FISICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 458921 FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FISICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.	215,00	KG	5,87	1.262,05	
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo:	
Lote 30		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
459072 - FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJIQUINHA / XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
459072 FARINHA DE MILHO GRAO AMARELO TIPO CANJIQUINHA XEREM CARACTERISTICA ADICIONAL TRANSGENICO EMBALAGEM 500 GRAMA. - 459072 FARINHA DE MILHO, GRAO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA XEREM, CARACTERISTICA ADICIONAL TRANSGENICO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	10,00	UN	2,46	24,60	
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo:	
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
459074 - CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 3, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
459074 CANJICA GRUPO ESPECIAL, N 3 SUBGRUPO DESPELICULADA CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 3 CARACTERISTICA ADICIONAL NAO TRANSGENICO EMBALAGEM 500 GRAMA. - 459074 CANJICA, GRUPO ESPECIAL, N 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 3, CARACTERISTICA ADICIONAL NAO TRANSGENICO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	200,00	PT	3,96	792,00	
Marca: primor		Fabricante: primor		Modelo:	
Lote 32		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
459077 - AMIDO, BASE: DE MILHO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
459077 AMIDO BASE DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMA. - 459077 AMIDO, BASE DE MILHO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	115,00	PT	3,92	450,80
Marca: pachaFabricante: pachaModelo:				
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
459658 - MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CRÈME, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
459658 MOLHO DE MESA TIPO MAIONESE COMPOSICAO TRADICIONAL APRESENTACAO CREME EMBALAGEM 500 GRAMA. - 459658 MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSICAO TRADICIONAL, APRESENTACAO CREME, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	60,00	P	6,57	394,20
Marca: QUEROFabricante: QUEROModelo:				
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
460502 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
460502 AVEIA BENEFICIADA CLASSE BRANCA APRESENTACAO EM FLOCOS GROSSOS PRESENCA DE GLUTEN CONTEM GLUTEN EMBALAGEM 500 GRAMA. - 460502 AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTACAO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENCA DE GLUTEN CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	210,00	PT	8,74	1.835,40
Marca: pachaFabricante: pachaModelo:				
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
462122 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR / BUTTERFLY, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
462122 MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO, TIPO IRREGULAR BUTTERFLY, PACOTE 500 GRAMAS. - 462122 MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO, TIPO IRREGULAR BUTTERFLY, PACOTE 500 GRAMAS.	580,00	PT	3,12	1.809,60
Marca: thatianaFabricante: thatianaModelo:				
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
462729 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, ORIGEM: ANIMAL, PACOTE 85 GRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
462729 GELATINA ALIMENTICIA APRESENTACAO PO SABOR VARIADO ORIGEM ANIMAL PACOTE 85 GRAMA. - 462729 GELATINA ALIMENTICIA, APRESENTACAO PO, SABOR VARIADO, ORIGEM ANIMAL, PACOTE 85 GRAMAS.	220,00	PT	1,39	305,80
Marca: solFabricante: solModelo: embalagem com 20g				
Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

462823 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO: ERVILHA, EMBALAGEM 200 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
462823 LEGUME EM CONSERVA TIPO ERVILHA EMBALAGEM 200 GRAMA. - 462823 LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	100,00	LA	3,75	375,00
Marca: fugini		Fabricante: fugini		Modelo: embalagem 170g
Lote 44		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
462824 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 200 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
462824 LEGUME EM CONSERVA TIPO MILHO VERDE EMBALAGEM 200 GRAMA - 462824 LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, EMBALAGEM 200 GRAMAS.	220,00	UN	2,96	651,20
Marca: fugini		Fabricante: fugini		Modelo: embalagem 170g
Lote 45		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463532 - CACAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, PACOTE 500 GRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463532 CACAU APRESENTACAO PO PRAZO VALIDADE MINIMO 12 MESES PACOTE 500 GRAMA. - 463532 CACAU, APRESENTACAO PO, PRAZO VALIDADE MINIMO 12 MESES, PACOTE 500 GRAMAS.	435,00	PT	32,87	14.298,45
Marca: especiali		Fabricante: especiali		Modelo:
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463554 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463554 ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO SABOR TRADICIONAL PRAZO VALIDADE MINIMO 18 MESES CARACTERISTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMABALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 463554 ACHOCOLATADO, APRESENTACAO PO, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MINIMO 18 MESES, CARACTERISTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMABALAGEM 1 QUILOGRAMA.	35,00	PT	10,62	371,70
Marca: pacha		Fabricante: pacha		Modelo:
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463690 - CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463690 CANJICA GRUPO ESPECIAL N 3 SUBGRUPO DESPELICULADA CLASSE BRANCA QUALIDADE TIPO 1 CARACTERISTICA ADICIONAL NÃO TRANSGENICO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. - 463690 CANJICA, GRUPO ESPECIAL N 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERISTICA ADICIONAL NAO TRANSGENICO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	30,00	PT	4,55	136,50
Marca: primor		Fabricante: primor		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Lote 49		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463699 - GORDURA VEGETAL - MARGARINA, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463699 GORDURA VEGETAL TIPO MARGARINA SUBTIPO CREMOSA COMPOSICAO BASICA MINIMO DE 80 POR CENTO DE GORDURA SABOR COM SAL EMBALAGEM 500 GRAMA. - 463699 GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSICAO BASICA MINIMO DE 80 POR CENTO DE GORDURA, SABOR COM SAL, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	1.620,00	UN	6,85	11.097,00
Marca: doriana		Fabricante: doriana		Modelo: 80% gordura
Lote 68		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
463989 - AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, EMBALAGEM 5 QUILOGRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463989 ACUCAR TIPO CRISTAL PRAZO VALIDADE MINIMO 12 MESES EMBALAGEM 5 QUILOGRAMA. - 463989 ACUCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MINIMO 12 MESES, EMBALAGEM 5 QUILOGRAMAS.	1.030,00	PT	15,49	15.954,70
Marca: monte alegre		Fabricante: monte alegre		Modelo:
Lote 69		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464011 - LEITE CÔCO, TIPO: INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, GARRAFA 500 MILILITROS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464011 LEITE DE COCO TIPO INTEGRAL EMBALAGEM COM 500 ML. - 464011 LEITE DE COCO, TIPO INTEGRAL, EMBALAGEM COM 500 ML.	80,00	VD	6,00	480,00
Marca: bom coco		Fabricante: bom coco		Modelo:
Lote 70		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464013 - LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES, CAIXA 395 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464013 LEITE CONDENSADO TIPO INTEGRAL INGREDIENTE BASICO LEITE IN NATURA PRAZO VALIDADE MINIMO 12 MESES CAIXA 395 GRAMA. - 464013 LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BASICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MINIMO 12, MESES CAIXA 395 GRAMAS.	260,00	LA	6,34	1.648,40
Marca: cemil		Fabricante: cemil		Modelo:
Lote 86		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464552 - LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464552 LEGUMINOSA VARIEDADE FEIJAO PRETO TIPO TIPO 1 EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 464552 LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJAO PRETO, TIPO TIPO 1, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.	2.000,00	KG	4,77	9.540,00
Marca: pramar		Fabricante: pramar		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Lote 88		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
465332 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
465332 FARINHA DE TRIGO GRUPO INDUSTRIAL TIPO TIPO 1, ESPECIAL INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA. - 465332 FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO 1, ESPECIAL INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1 QUILOGRAMA.	710,00	PT	3,52	2.499,20
Marca: santo granoFabricante: santo granoModelo:				
Lote 89		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
465633 - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: CHOCOLATE, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 40 G, PRAZO VALIDADE: 30 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL, NATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
465633 BOLO ALIMENTICIO SABOR CHOCOLATE TIPO SEM RECHEIO PESO 40 G PRAZO VALIDADE 30 DIAS INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL, NATA CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL. - 465633 BOLO ALIMENTICIO SABOR CHOCOLATE, TIPO SEM RECHEIO, PESO 40 G, PRAZO VALIDADE 30 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL, NATA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL.	300,00	UN	1,36	408,00
Marca: renataFabricante: renataModelo:				
Lote 94		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
481086 – AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
481086 AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FECULA, SUBGRUPO PO, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FISICO TIPO 1, EMBALAGEM 500 GRAMAS. - 481086 AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FECULA, SUBGRUPO PO, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FISICO TIPO 1, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	340,00	PT	4,44	1.509,60
Marca: pachaFabricante: pachaModelo:				
Lote 95		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
483634 – BALA, TIPO: PIRULITO, SABOR: VARIADO, EMBALAGEM 40 UNIDADES.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
483634 BALA TIPO PIRULITO SABOR VARIADO EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. - 483634 BALA, TIPO PIRULITO, SABOR VARIADO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.	75,00	PT	13,87	1.040,25
Marca: pop maniaFabricante: pop maniaModelo:				
Lote 98		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: SEM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SEMOLA SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS SEM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM 500 GRAMAS. - MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SEMOLA SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS SEM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE, EMBALAGEM 500 GRAMAS.	100,00	PT	3,97	397,00
Marca: don sapore Fabricante: don sapore Modelo:				

Fornecedor: EDVALDO DONIZETI CALLEGARI - CPF/CNPJ: 52.667.904/0001-79

Lote 51 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

463748 - LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ / JAPONESA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463748 LEGUME IN NATURA TIPO ABOBORA CABOTIA JAPONESA QUILOGRAMA. - 463748 LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBORA CABOTIA JAPONESA, QUILOGRAMA.	1.000,00	KG	2,99	2.990,00

Marca: CEASA **Fabricante:** CEASA **Modelo:**

Lote 52 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

463749 - LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA ITALIANA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463749 LEGUME IN NATURA TIPO ABOBRINHA ITALIANA QUILOGRAMA. - 463749 LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA, QUILOGRAMA.	1.000,00	KG	3,00	3.000,00

Marca: CEASA **Fabricante:** CEASA **Modelo:**

Lote 53 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

463753 - LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463753 LEGUME IN NATURA TIPO BATATA DOCE QUILOGRAMA. - 463753 LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, QUILOGRAMA.	400,00	KG	2,99	1.196,00

Marca: CEASA **Fabricante:** CEASA **Modelo:**

Lote 54 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

463754 - LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463754 LEGUME IN NATURA TIPO BATATA INGLESA QUILOGRAMA. - 463754 LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, QUILOGRAMA.	4.050,00	KG	3,55	14.377,50

Marca: CEASA **Fabricante:** CEASA **Modelo:**

Lote 55 **Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05**

463760 - LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA BAROA / MANDIOQUINHA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

463760 LEGUME IN NATURA TIPO BATATA BAROA MANDIOQUINHA QUILOGRAMA. - 463760 LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA BAROA, MANDIOQUINHA, QUILOGRAMA.		430,00	KG	7,50	3.225,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 56		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463764 - LEGUME IN NATURA, TIPO: BERINJELA.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
463764 LEGUME IN NATURA TIPO BERINJELA QUILOGRAMA. - 463764 LEGUME IN NATURA, TIPO BERINJELA, QUILOGRAMA.	200,00	KG	3,99	798,00	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 57		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463767 - LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
463767 LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA QUILOGRAMA. - 463767 LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, QUILOGRAMA.	1.205,00	KG	3,20	3.856,00	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 58		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463770 - LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
463770 LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA QUILOGRAMA. - 463770 LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, QUILOGRAMA.	1.650,00	KG	2,50	4.125,00	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 59		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463778 - LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
463778 LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU VERDE QUILOGRAMA. - 463778 LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE, QUILOGRAMA.	1.000,00	KG	2,99	2.990,00	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 60		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463781 - LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
463781 LEGUME IN NATURA TIPO CEBOLA BRANCA QUILOGRAMA. - 463781 LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, QUILOGRAMA.	1.220,00	KG	2,58	3.147,60	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 61		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463800 - LEGUME IN NATURA, TIPO: PEPINO CAIPIRA.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

463800 LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO CAIPIRA QUILOGRAMA. - 463800 LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO CAIPIRA, QUILOGRAMA.		1.000,00	KG	2,99	2.990,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 62		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463804 - LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463804 LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE CAQUI QUILOGRAMA. - 463804 LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE CAQUI, QUILOGRAMA.		2.535,00	KG	5,80	14.703,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 63		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463807 - LEGUME IN NATURA, TIPO: VAGEM MACARRÃO.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463807 LEGUME IN NATURA TIPO VAGEM MACARRAO QUILOGRAMA. - 463807 LEGUME IN NATURA, TIPO VAGEM MACARRAO, QUILOGRAMA.		210,00	KG	12,00	2.520,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 64		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463809 - LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463809 LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTAO VERDE QUILOGRAMA. - 463809 LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTAO VERDE, QUILOGRAMA.		200,00	KG	6,40	1.280,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 65		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463831 - VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE-FLOR.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463831 VERDURA IN NATURA TIPO COUVE FLOR QUILOGRAMA. - 463831 VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE FLOR, QUILOGRAMA.		300,00	MC	11,20	3.360,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 66		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463839 - VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO / VERDE.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
463839 VERDURA IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCO VERDE QUILOGRAMA. - 463839 VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO VERDE, QUILOGRAMA.		610,00	KG	3,99	2.433,90
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 67		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
463938 - CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA.					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

463938 CONDIMENTO TIPO ALHO APRESENTACAO NATURAL ADICIONAL CABECA QUILOGRAMA. - 463938 CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTACAO NATURAL, ADICIONAL CABECA, QUILOGRAMA.		333,00	KG	18,50	6.160,50
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 71		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464374 - FRUTA, TIPO: ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
464374 FRUTA TIPO ABACAXI PEROLA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464374 FRUTA, TIPO ABACAXI PEROLA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	2.760,00	KG	4,99	13.772,40	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464380 - FRUTA, TIPO: BANANA NANICA / BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
464380 FRUTA TIPO BANANA NANICA BANANA D AGUA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464380 FRUTA, TIPO BANANA NANICA, BANANA D AGUA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	6.070,00	KG	2,99	18.149,30	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 73		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464381 - FRUTA, TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
464381 FRUTA TIPO BANANA PRATA BANANA BRANCA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464381 FRUTA, TIPO BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	8.035,00	KG	3,59	28.845,65	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 74		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464392 - FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
464392 FRUTA TIPO GOIABA VERMELHA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464392 FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	630,00	KG	6,20	3.906,00	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	
Lote 75		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464393 - FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
464393 FRUTA TIPO LARANJA PERA APRESENTACAO NATURAL. - 464393 FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTACAO NATURAL.	6.060,00	KG	2,58	15.634,80	
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

Lote 76		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464394 – FRUTA, TIPO: LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464394 FRUTA TIPO LARANJA LIMA APRESENTACAO NATURAL. - 464394 FRUTA, TIPO LARANJA LIMA, APRESENTACAO NATURAL.	1.005,00	KG	5,00	5.025,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 77		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464399 – FRUTA, TIPO: LIMÃO CRAVO / LIMÃO CAIPIRA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464399 FRUTA TIPO LIMAO CRAVO LIMAO CAIPIRA APRESENTACAO NATURAL. - 464399 FRUTA, TIPO LIMAO CRAVO, LIMAO CAIPIRA, APRESENTACAO NATURAL.	5,00	KG	5,00	25,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 78		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464400 – FRUTA, TIPO: MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464400 FRUTA TIPO MACA GALA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464400 FRUTA, TIPO MACA GALA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	1.050,00	KG	6,78	7.119,00
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 79		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464404 – FRUTA, TIPO: MAMÃO PAPAIA / MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464404 FRUTA TIPO MAMAO PAPAIA MAMAO AMAZONIA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464404 FRUTA, TIPO MAMAO PAPAIA, MAMAO AMAZONIA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	650,00	KG	5,35	3.477,50
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 80		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464406 – FRUTA, TIPO: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464406 FRUTA TIPO MANGA TOMMY APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464406 FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	840,00	KG	4,99	4.191,60
Marca: CEASA		Fabricante: CEASA		Modelo:
Lote 81		Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05		
464418 – FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.668.376/0001-34
AV. FRANCISCO WENCESLAU DOS ANJOS, 453 - CENTRO.
FONE: (35) 3573 - 6800

464418 FRUTA TIPO MELANCIA VERMELHA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464418 FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	8.090,00	KG	2,65	21.438,50
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:		
Lote 82	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464422 - FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464422 FRUTA TIPO MELAO AMARELO APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464422 FRUTA, TIPO MELAO AMARELO, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	560,00	KG	4,78	2.676,80
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:		
Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464425 - FRUTA, TIPO: PERA WILLIAMS, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464425 FRUTA TIPO PERA WILLIAMS APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464425 FRUTA, TIPO PERA WILLIAMS, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	30,00	KG	8,50	255,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:		
Lote 84	Data/Hora da Adjudicação - 03/10/2025 14:05:05			
464435 - FRUTA, TIPO: TANGERINA / BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO: NATURAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
464435 FRUTA TIPO TANGERINA BERGAMOTA APRESENTACAO NATURAL QUILOGRAMA. - 464435 FRUTA, TIPO TANGERINA, BERGAMOTA, APRESENTACAO NATURAL, QUILOGRAMA.	2.600,00	KG	3,99	10.374,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo:		

Monte Belo, 03 de Outubro de 2025.

Autoridade Competente: RODRIGO JOSÉ DA SILVA